
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

 

Zápis ze 4. zasedání Zastupitelstva města Pardubic,  

které se konalo dne 30.01.2023 od 15:00 hodin  

ve Společenském sále radnice Pardubice 

4. zasedání Zastupitelstva města Pardubic zahájil a řídil primátor města Pardubic Jan Nadrchal, 

který úvodem přivítal všechny přítomné.  

 

Z celkového počtu členů zastupitelstva bylo na počátku jednání přítomno 37 členů, krátce po 

začátku jednání se dostavil 1 člen zastupitelstva a další 1 člen zastupitelstva byl omluven. 

 

Zapisovatelkou byla jmenována Lucie Pavlová. 

 

Ověřovateli zápisu z minulého 3. zasedání ZmP byli: 

 

- Karel  H a a s 
- Martin  K o l o v r a t n í k 

    

Písemné připomínky nedošly. 

Zápis a usnesení ze 3. zasedání zastupitelstva byly  s c h v á l e n y . 

 

 

Ověřovateli zápisu ze 4. zasedání zastupitelstva byli jmenováni: 

 

- Jana  H a n z l í k o v á 

- Petr  K l i m p l 

 

 

Pracovní předsednictvo pro 4. zasedání bylo navrženo a schváleno v tomto složení:  

(pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 

- Jakub  R y c h t e c k ý 

- René  Ž i v n ý 

- Jiřina  K l č o v á 

- Jan  H r a b a l 

- Jan  N a d r c h a l  

 

 



  2 

Návrhová komise byla navržena a schválena v tomto složení: 

(pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 

- Štěpánka  F r a ň k o v á 

- Vít  U l r y c h 

- Filip  S e d l á k 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- Projednání zprávy č. 18 „I. změna rozpočtu na rok 2023 – rozpočtová opatření“ za zprávou č. 

4 „Revitalizace Brány borců“  

- Projednání zprávy č. 23 „Zpráva o činnosti MmP a RmP od posledního zasedání ZmP“ před 

zprávou č. 18 „I. změna rozpočtu na rok 2023 – rozpočtová opatření“ 

 

Program 4. zasedání ZmP dne 30.01.2023 byl schválen včetně výše navržených změn takto: 

(pro 25, proti 0, zdrž. 11, nehl. 1) 

1. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Charvát Martin (zastupitel města Pardubic) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

2. Revokace - pozemky 

P: Charvát Martin (zastupitel města Pardubic) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

3. Odkoupení stavby – silážní žlab v k.ú. Lány na Důlku 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Kňazovická Miriama (odbor majetku a investic) 

4. Revitalizace Brány borců 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Macháně Jiří (odbor rozvoje a strategie) 

Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

5. Volba člena Finančního výboru ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 



  3 

6. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Hoffman Filip (odbor rozvoje a strategie) 

7. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

8. Poskytnutí individuálních dotací z Programu podpory kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

9. Schválení dotační smlouvy na provoz MFA se společností RFP a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

10. Změny v obsazení orgánů a.s. a v dalších subjektech zástupci města 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

11. Dodatek č. 2 smlouvy o příplatku mimo základní kapitál - STAŽENO 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

12. Aktualizace strategie pro kulturu a kreativitu 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Karas Martin (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

13. Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kroupová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

14. Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory sportu na rok 2023 – revokace usnesení 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kroupová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

15. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města - PROZRAK o.p.s., Hamzova 

odborná léčebna pro děti a dospělé 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Ožďanová Marcela (odbor sociálních věcí) 

16. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací na azylové domy - provoz a nájemné 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 



  4 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Víznerová Daniela (odbor sociálních věcí) 

17. Závěrečná změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

18. I. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

19. Poskytnutí bezúročné zápůjčky - Levínek Olešnice z.s. 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Dvořáková Petra (odbor ekonomický) 

20. Individuální dotace z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 

21. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města na zajištění projektu "Ordinace 

praktického lékaře pro osoby ohrožené sociálním vyloučením" 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Stránská Michaela (odbor sociálních věcí) 

22. Souhlas s uzavřením pracovněprávního vztahu s členem ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

23. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP -  

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

24. Diskuse 

 

Informativní zprávy: 

 

Komise pro bezbariérovost města Pardubic 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (předsedkyně komise pro bezbariérovost) 

Myslilová Martina (odbor školství, kultury a sportu) 

Přehled vyčleňovacích usnesení na roky 2023-2025 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 



  5 

Výroční zpráva Nadace pro rozvoj města Pardubic za období 1.9.2021 - 31.8.2022 

P: Charvát Martin (zastupitel města Pardubic) 

Z: Čáň Jiří (správce Nadace pro rozvoj města Pardubic) 

Lékařská služba první pomoci na území města Pardubice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

 

 
 

II. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Převody a prodeje nemovitostí 

Zpravodaj: Martin Charvát, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák – požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 13 

Karel Haas – požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 5 a 13 

Vít Ulrych – požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 13 

Dušan Stránský 

Martin Charvát 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/131/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uznání vlastnického práva statutárním městem Pardubice k pozemku označeném jako p.p.č. 757/7 

o výměře 5 m2 v k.ú. Staré Čívice ve prospěch  XXXXXXXXXXXXX. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít souhlasné prohlášení o uznání vlastnického práva statutárním městem Pardubice k 

pozemku označeném jako p.p.č. 757/7 o výměře 5 m2 v k.ú. Staré Čívice ve 

prospěch  XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 



  6 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/132/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uznání vlastnického práva statutárním městem Pardubice k pozemku označeném jako p.p.č. 757/8 

o výměře 5 m2 v k.ú. Staré Čívice ve prospěch manželů XXXXXXXXXXXXX. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít souhlasné prohlášení o uznání vlastnického práva statutárním městem Pardubice k 

pozemku označeném jako p.p.č. 757/8 o výměře 5 m2 v k.ú. Staré Čívice ve prospěch manželů 

XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/133/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 605/5 o výměře cca 12 m2, p.p.č. 605/6 o výměře cca 

11 m2, p.p.č. 628/1 o výměře cca 3 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem z vlastnictví statutárního 

města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu navrženou žadatelem ve výši 500,- 

Kč/m2 + DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem. 

Geometrický plán bude žadatelem objednán u společnosti GEORAM s.r.o., IČO: 28824032. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 605/5 o výměře cca 12 m2, 

p.p.č. 605/6 o výměře cca 11 m2, p.p.č. 628/1 o výměře cca 3 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/134/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  7 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 409/25 o výměře cca 108 m2 v k.ú. Studánka z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví družstva Bytové družstvo JANZA, IČO 

25955390, se sídlem Pardubice - část obce Studánka, Jana Zajíce čp. 985, PSČ 53012, za kupní cenu 

dle Zásad pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a stavbách 

ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění ve výši 500,- Kč/m2 + DPH v případě, 

že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým 

bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností 

Vodafone Czech Republic, a.s., IČO 25788001, a po uzavření dohody o změně rozsahu věcného 

břemene se společností EOP Distribuce, a.s., IČO 28800621, na předmětný pozemek a po vkladu 

práv vyplývajících ze smlouvy a dohody do katastru nemovitostí. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 409/25 o výměře cca 108 

m2 v k.ú. Studánka z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví družstva Bytové 

družstvo JANZA, IČO 25955390. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/135/2023               (pro 27, proti 1, zdrž. 10, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'Z/1911/2017' bod II., III., IV. a V. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p. p. č. 2/16 o výměře cca 29 m2 v k. ú. Pardubičky z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví družstva Stavební bytové družstvo Kyjevská, 

Pardubice, IČO 09439692, se sídlem Sladkovského 433, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, za 

cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 3684-40/2017 ze dne 2.8.2017 ve 

výši 1.100,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH,   a po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, 

žadatelem.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena: 

- po vybudování přeložky veřejného osvětlení, která bude společností Služby města Pardubic a.s. 

před výstavbou odsouhlasena a převzata do majetku, a po vydání souhlasu respektive 

kolaudačního souhlasu na stavbu parkovacích míst. 

- po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu chodníku. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení  části pozemku označeného jako p.p.č. 37/3 o výměře cca 30 m2  v k.ú. Pardubičky z 

vlastnictví družstva Stavební bytové družstvo Kyjevská, Pardubice, IČO 09439692, se sídlem 



  8 

Sladkovského 433, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice za cenu v čase a místě 

obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 3684-40/2017 ze dne 2.8.2017 ve výši 1.100,- 

Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, s tím, že výměra 

pozemku bude přesně stanovena geometrickým plánem. Kupní smlouva bude uzavřena po vydání 

souhlasu respektive kolaudačního souhlasu na stavbu chodníku. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p. p. č. 2/16 o výměře cca 29 m2 v 

k. ú. Pardubičky z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví družstva Stavební bytové 

družstvo Kyjevská, Pardubice, IČO 09439692, se sídlem Sladkovského 433, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení  části pozemku označeného jako p.p.č. 37/3 o výměře cca 30 

m2  v k.ú. Pardubičky z vlastnictví družstva Stavební bytové družstvo Kyjevská, Pardubice, IČO 

09439692, se sídlem Sladkovského 433, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/136/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 333/8 o výměře 904 m2, p.p.č. 333/11 o výměře 394 

m2, vše v k.ú. Drozdice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice 

za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 1282/20/22 ze dne 15. 

8. 2022 ve výši 800,-Kč/m2. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 333/8 o výměře 904 m2, 

p.p.č. 333/11 o výměře 394 m2, vše v k.ú. Drozdice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/137/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 



  9 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod pozemků označených jako p.p.č. 3837/7 o výměře 437 m2, p.p.č. 3884/18 o 

výměře 1.545 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s 

majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemků označených jako p.p.č. 3837/7 o výměře 437 m2, 

p.p.č. 3884/18 o výměře 1.545 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví České republiky, s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 

69797111,do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/138/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 646/1 o výměře 35 m2 v k.ú. Trnová z vlastnictví 

společnosti Fáblovka reality s.r.o., IČO 28804511, se sídlem Pardubice – Polabiny, Fáblovka 568, 

PSČ 53352, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou 

stanovenou znaleckým posudkem č. 594-35-22 ze dne 29. 7. 2022 ve výši 1.035,-Kč/m2. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 646/1 o výměře 35 m2 v k.ú. 

Trnová z vlastnictví společnosti Fáblovka reality s.r.o., IČO 28804511, se sídlem Pardubice – 

Polabiny, Fáblovka 568, PSČ 53352, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/139/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 49/27 o výměře 145 m2 a části pozemku označeného 

jako p.p.č. 49/15 o výměře cca 165 m2, vše v k.ú. Trnová, z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do 

vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou 

znaleckým posudkem č. 594-35-22 ze dne 29. 7. 2022 ve výši 1.035,- Kč/m2. 



  10 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 49/27 o výměře 145 m2 a 

části pozemku označeného jako p.p.č. 49/15 o výměře cca 165 m2, vše v k.ú. Trnová, z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/140/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 3707/8 o výměře 1.705 m2 a p.p.č. 3707/10 o výměře 

185 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města 

Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 593-34-22 ze 

dne 28. 7. 2022 ve výši 1.380,-Kč/m2. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 3707/8 o výměře 1.705 m2 a 

p.p.č. 3707/10 o výměře 185 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/141/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod pozemku označeného jako p.p.č. 4817 o výměře 679 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 

00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemku označeného jako p.p.č. 4817 o výměře 679 m2 v 

k.ú. Pardubice z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 

Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 



  11 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/142/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod pozemku označeného jako p.p.č. 38/71 o výměře 150 m2 v k.ú. Nové Jesenčany 

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, 

IČO 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, do vlastnictví statutárního 

města Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemku označeného jako p.p.č. 38/71 o výměře 150 m2 

v k.ú. Nové Jesenčany z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. Z/143/2023               (pro 28, proti 5, zdrž. 5, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'Z/3165/2022'. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

budoucí odkoupení a následné odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 719/1 o výměře 1.312 

m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 348/1 o výměře cca 75 m2, p.p.č. 365/2 o výměře cca 

576,3 m2, p.p.č. 719/3 o výměře cca 84 m2, vše v k.ú. Svítkov z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do 

vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu navrženou žadatelkou ve výši 1.500,- Kč/m2 

a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na vybudovanou stavbu 

„Propojení lávek Svítkov - Rosice“ (investiční akce Úřadu městského obvodu Pardubice VI) a po 

geometrickém zaměření předmětných částí pozemků.  

Budoucí kupní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky ode dne oboustranného podpisu 

smlouvy a bude v ní zakotven souhlas vlastníka pozemků XXXXXXXXXXXXX pro územní a stavební 

řízení investiční akce pro územní a stavební řízení investiční akce „Propojení lávek Svítkov - 

Rosice“. Kupní cena bude hrazena z finančních prostředků z Městského obvodu Pardubice VI. 

Kupní smlouva bude uzavřena po: 

- převedení finančních prostředků z Městského obvodu Pardubice VI, 

- vydání kolaudačního souhlasu respektive souhlasu na výše uvedenou stavbu „Propojení lávek 

Svítkov - Rosice“, 

- vyhotovení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí 

pozemků. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 



  12 

uzavřít budoucí kupní smlouvu a následně kupní smlouvu na odkoupení pozemku označeného jako 

p.p.č. 719/1 o výměře 1.312 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 348/1 o výměře cca 75 m2, 

p.p.č. 365/2 o výměře cca 576,3 m2, p.p.č. 719/3 o výměře cca 84 m2, vše v k.ú. Svítkov z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

Návrh usnesení č. 014 nebyl přijat               (pro 0, proti 33, zdrž. 3, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 565/1 o výměře cca 204 m2 v k.ú. Nemošice  z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu na oddělení části pozemku, žadatelem. Žadatel 

uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku 

statutární město Pardubice.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy (NS_ 1669/MO4) uzavřené se 

XXXXXXXXXXXXX. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 565/1 o výměře cca 204 m2 v 

k.ú. Nemošice  z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 015 nebyl přijat               (pro 0, proti 33, zdrž. 3, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 628/1 o výměře cca 32 m2 v k.ú. Opočínek z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, po doložení geometrického plánu na oddělení části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí 

náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku 

statutární město Pardubice.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností 



  13 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, na předmětný pozemek a po vkladu práv vyplývajících z této smlouvy 

do katastru nemovitostí. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 628/1 o výměře cca 32 m2 v 

k.ú. Opočínek z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 016 nebyl přijat               (pro 0, proti 33, zdrž. 3, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemku označeného jako p.p.č. 134/47 o výměře 201 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu 

DPH. Žadatelka uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem 

znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku označeného jako p.p.č. 134/47 o výměře 201 m2 v k.ú. 

Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 017 nebyl přijat               (pro 0, proti 33, zdrž. 3, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemku označeného jako p.p.č. 958/1 o výměře 1.370 m2 v k.ú. Svítkov z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem 

znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku označeného jako p.p.č. 958/1 o výměře 1.370 m2 v k.ú. 

Svítkov z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 



  14 

 

 

Návrh usnesení č. 018 nebyl přijat               (pro 0, proti 33, zdrž. 3, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 1148 o výměře cca 500 m2, v k.ú. Svítkov z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části 

pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 1148 o výměře cca 500 m2, v 

k.ú. Svítkov z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 019 nebyl přijat               (pro 0, proti 33, zdrž. 3, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 1295/1 o výměře cca 55 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice.       

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 1295/1 o výměře cca 55 m2 v 

k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 020 nebyl přijat               (pro 0, proti 33, zdrž. 3, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  15 

odkoupení podílu ve výši id. 10/24 vzhledem k celku pozemků označených jako p.p.č. 1684/22 o 

celkové výměře 5.351 m2, p.p.č. 1684/23 o celkové výměře 158 m2, p.p.č. 1684/28 o celkové výměře 

47 m2, p.p.č. 1684/29 o celkové výměře 111 m2, p.p.č. 1688/4 o celkové výměře 22 m2, p.p.č. 

2632/9 o celkové výměře 77 m2, p.p.č. 2783/49 o celkové výměře 42 m2, vše v k.ú. Pardubice, z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení podílu ve výši id. 10/24 vzhledem k celku pozemků označených jako p.p.č. 71/5 o celkové 

výměře 47 m2, p.p.č. 343/2 o celkové výměře 819 m2, p.p.č. 354/1 o celkové výměře 7.991 m2, p.p.č. 

354/7 o celkové výměře 1.259 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem, z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou 

znaleckým posudkem. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení podílu ve výši id. 20/912 vzhledem k celku pozemků označených jako p.p.č. 541/17 o 

celkové výměře 17 m2 a p.p.č. 541/7 o výměře 1.043 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou 

stanovenou znaleckým posudkem. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení podílu ve výši id. 10/24 vzhledem k celku pozemků označených 

jako p.p.č. 1684/22 o celkové výměře 5.351 m2, p.p.č. 1684/23 o celkové výměře 158 m2, p.p.č. 

1684/28 o celkové výměře 47 m2, p.p.č. 1684/29 o celkové výměře 111 m2, p.p.č. 1688/4 o celkové 

výměře 22 m2, p.p.č. 2632/9 o celkové výměře 77 m2, p.p.č. 2783/49 o celkové výměře 42 m2, vše v 

k.ú. Pardubice, z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení podílu ve výši id. 10/24 vzhledem k celku pozemků označených 

jako p.p.č. 71/5 o celkové výměře 47 m2, p.p.č. 343/2 o celkové výměře 819 m2, p.p.č. 354/1 o 

celkové výměře 7.991 m2, p.p.č. 354/7 o celkové výměře 1.259 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem, z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení podílu ve výši id. 20/912 vzhledem k celku pozemků označených 

jako p.p.č. 541/17 o celkové výměře 17 m2 a p.p.č. 541/7 o výměře 1.043 m2, vše v k.ú. Rosice nad 

Labem z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2024 

 



  16 

2 

Revokace - pozemky 

Zpravodaj: Martin Charvát, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Karel Haas 

Jan Nadrchal 

Jan Hrabal 

Petr Kvaš 

Jan Nadrchal 

Vojtěch Jirsa 

Jiří Lejhanec 

Filip Sedlák 

Jakub Rychtecký 

Vítězslav Novohradský 

Jan Mazuch 

Martin Charvát 

Helena Dvořáčková 

Vít Ulrych – požádal o samostatné hlasování o předložených návrzích 

Petr Klimpl 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/144/2023               (pro 38, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Mění 

stávající text uvedený v usnesení č. 'Z/2970/2022', týkajícího se prodeje částí pozemků označených 

jako p.p.č. 4368/1 o výměře cca 22 m2, p.p.č. 4368/4 o výměře cca 1.338 m2, p.p.č. 3718/10 o 

výměře cca 12 m2, vše v k.ú. Pardubice do vlastnictví společnosti Centrum bydlení pro seniory 

Pardubice, s.r.o., IČO 06303391, z původního textu „ Centrum bydlení pro seniory Pardubice, s.r.o., 

IČO 06303391, se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8“ a „ Centrum bydlení pro seniory 

Pardubice, s.r.o., IČO 06303391“ na text „ AC IMMO s.r.o., IČO 14091283, se sídlem Sokolovská 

675/9, Karlín, 186 00 Praha 8“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/145/2023               (pro 26, proti 0, zdrž. 12, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'Z/1372/2020' bod I. – III. 



  17 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemku označeného jako p.p.č. 316/14 o výměře 725 m2 a částí pozemků označených jako 

p.p.č. 316/3 o výměře 4 m2 (dle GP č. 10139-42/2022 p.p.č. 316/36), p.p.č. 316/13 o výměře 492 

m2 (dle GP č. 10139-42/2022 p.p.č. 316/40), vše v k.ú. Pardubice (dále jen společně jako předmět 

převodu) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti PSN s.r.o., IČO 

17048869, se sídlem Seifertova 823/9, Žižkov, 130 00 Praha 3, za kupní cenu odpovídající ceně v 

čase a místě obvyklé stanovené znaleckým posudkem č. 1004-10/2020 ze dne 28. 2. 2020 

aktualizovaným dodatkem číslo položky: 010843/2022 dne 29.12.2022, tj. u pozemku označeného 

jako p.p.č. 316/14 v k.ú. Pardubice ve výši 4.250,- Kč/m2, u částí pozemků označených jako p.p.č. 

316/3  a p.p.č. 316/13, vše v k.ú. Pardubice ve výši 2.500,- Kč/m2 + DPH v případě, že pozemky 

budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem stavby parkovacího domu. 

V kupní smlouvě bude zakotveno: 

a) ujednání o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle zákona č. 110/1964 Sb. o 

telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětu převodu,  

b) závazek kupujícího zrealizovat stavbu parkovacího domu (tj. dokončit všechny stavební práce a 

zajistit veškerá případná povolení, včetně kolaudačního rozhodnutí/souhlasu) do 7 let ode dne 

nabytí vlastnického práva k předmětu převodu, a to pod smluvní pokutou 7.000.000,-Kč, 

 

c) závazek kupujícího užívat předmět převodu pouze pro výstavbu parkovacího domu, a to pod 

smluvní pokutou 10.000,- Kč, 

d) zákaz zcizení a zatížení předmětu převodu či jeho části (a to s výjimkou zatížení věcnými 

břemeny pro inženýrské sítě) bez písemného souhlasu prodávajícího vydaného na základě 

rozhodnutí Zastupitelstva města Pardubic, a to do doby nabytí právních účinků kolaudačního 

rozhodnutí/souhlasu na stavbu parkovacího domu, vztahující se i na bezúplatný převod, a to pod 

smluvní pokutou ve výši 7.000.000,- Kč, 

e) výhrada zpětné koupě sjednaná na dobu určitou 10let ode dne nabytí vlastnického práva k 

předmětu převodu kupujícím, případně do doby nabytí právních účinků kolaudačního 

rozhodnutí/souhlasu na stavbu parkovacího domu.  

Kupní smlouva bude uzavřena po nabytí právní moci příslušného rozhodnutí stavebního úřadu 

MmP na stavbu parkovacího domu umístěného mimo jiné i na předmětu převodu. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku označeného jako p.p.č. 316/14 o výměře 725 m2 a částí 

pozemků označených jako p.p.č. 316/3 o výměře 4 m2 (dle GP č. 10139-42/2022 p.p.č. 316/36), 

p.p.č. 316/13 o výměře 492 m2 (dle GP č. 10139-42/2022 p.p.č. 316/40), vše v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti PSN s.r.o., IČO 17048869. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30.6.2024 

3 

Odkoupení stavby – silážní žlab v k.ú. Lány na Důlku 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený návrh 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 



  18 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák – podal nový návrh na usnesení (viz nepřijatý návrh č. 2) 

Vít Ulrych 

Jan Nadrchal 

Jan Hrabal 

Simona Machačová 

Miriam Kňazovická, odbor majetku a investic 

Karel Haas 

Jakub Rychtecký 

Helena Dvořáčková 

Robert Hrdina 

Jiří Lejhanec 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/146/2023               (pro 35, proti 1, zdrž. 2, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení stavby bez čp/č.ev. stojící na pozemcích označených jako p.p.č. 1128, p.p.č. 1129 

a  p.p.č. 1130, vše k.ú. Lány na Důlku (původně označené jako st.p.č. 162/1, st.p.č. 162/2, st.p.č. 

162/3, vše v k.ú. Lány na Důlku) z vlastnictví Jednotného zemědělského družstva Československo-

sovětského přátelství Svítkov „v likvidaci“, IČO 00127728, se sídlem Staré Čívice, PSČ 530 06, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu ve výši 389.740,- Kč, která se rovná ceně v 

čase a místě obvyklé určené znaleckým posudkem č. 603_44_22 ze dne 31.12.2022 za účelem 

realizace investiční akce města – výstavby nového městského útulku a služebny městské policie 

Pardubice.  

Kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy. Převod bude realizován po přidělení 

finančních prostředků z rozpočtu města. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení stavby bez čp/č.ev. stojící na pozemcích označených jako 

p.p.č. 1128, p.p.č. 1129 a  p.p.č. 1130, vše k.ú. Lány na Důlku (původně označené jako st.p.č. 162/1, 

st.p.č. 162/2, st.p.č. 162/3, vše v k.ú. Lány na Důlku) s insolvenčním správcem 1. správcovská a 

konkurzní v.o.s., IČO 26126788. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.12.2023 

 

 

Návrh F. Sedláka 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 3, proti 14, zdrž. 15, nehl. 6) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic vyzvat insolvenčního správce uvedeného v tomto bodu k bezúplatnému 

převodu silážního žlabu, který je předmětem tohoto bodu. 



  19 

Z: J. Hrabal, náměstek primátora 

T: 28.02.2023 

 

4 

Revitalizace Brány borců 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Jan Mazuch 

Jakub Rychtecký 

Karel Haas – podal nový návrh na usnesení (viz nepřijatý návrh č. 2) 

Vojtěch Jirsa 

Jan Nadrchal 

Filip Sedlák 

Martin Charvát 

Lukáš Havlena 

Jan Hrabal 

Petr Kvaš 

František Brendl 

Robert Hrdina 

Martin Slezák 

Jakub Rychtecký – požádal o úpravu tabulkové části přílohy 2 DZ ve smyslu nahrazení položky 

„projektová dokumentace“ položkou „rozpočtová rezerva projektu“ 

Helena Dvořáčková 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/147/2023               (pro 22, proti 2, zdrž. 13, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

investiční záměr dle zpracované studie „Revitalizace Brány borců“, zpracované Ing. Arch. 

Jaromírem Chmelíkem, která je uvedena v příloze č.1 a č.2 důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

Odhad investičních nákladů činí 31 950 tisíc Kč bez DPH v cenové hladině roku 2022. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic pokračovat v přípravě plánovací fáze projektu, tj. zpracování všech stupňů 

projektové dokumentace projektu „Revitalizace Brány borců“, v rozsahu předložené studie, 

zpracované Ing. Arch. Jaromírem Chmelíkem, která je uvedena v příloze č.1 a č.2 důvodové zprávy 

k tomuto usnesení, s odhadem investičních nákladů ve výši 31 950 tisíc Kč bez DPH v cenové 

hladině roku 2022. 



  20 

Z: ORS 

T: 30.12.2023 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení finální investiční záměr 

projektu „Revitalizace Brány borců“ po ukončení plánovací fáze projektu a zároveň předložit ke 

schválení příslušné rozpočtové usnesení umožňující zahájit zadávací řízení na realizaci díla. 

Z: ORS, EO 

T: po dokončení plánovací fáze projektu 

 

 

Návrh K. Haase 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 17, proti 5, zdrž. 15, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic projednat investiční záměr revitalizace Brány borců dle zpracované studie 

„Revitalizace Brány borců“, zpracované Ing. Arch. Jaromírem Chmelíkem, před jeho závazným 

schválením Zastupitelstvem města Pardubic ve věcně příslušných komisích Rady města Pardubic, 

zejména v Komisi pro urbanismus a architekturu, a ve Finančním výboru Zastupitelstva města 

Pardubic (z pohledu předpokládaných realizačních finančních nákladů pro Statutární město 

Pardubice).  

Termín: nejbližší následující zasedání Zastupitelstva města Pardubic 

Zodpovídá: primátor Statutárního města Pardubice 

 

5 

Volba člena Finančního výboru ZmP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/148/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

rezignaci pana Martina Charváta na člena Finančního výboru ZmP podanou ke dni 06.01.2023. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Volí 

členem Finančního výboru ZmP pana Martina Petružálka, XXXXXXXXXXXXX. 



  21 

 

6 

Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Karel Haas 

Filip Hoffman, zprostředkující subjekt ITI 

Filip Sedlák 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/149/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

informace o plnění Strategie integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace 2014–

2020 uvedené v důvodové zprávě a jejích přílohách. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

programový rámec IROP jako přílohu koncepční části Strategie území Hradecko-pardubické 

aglomerace 2021+, která tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

předložení programového rámce IROP do Výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných 

územních strategií využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027, vyhlášené 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. Případné úpravy programového rámce IROP, vyžádané v rámci 

hodnocení dokumentu, budou zapracovány Oddělením implementace Strategie ITI a Zastupitelstvu 

budou předloženy po konečném schválení programového rámce IROP ze strany řídicího orgánu. 

7 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

Jan Nadrchal 



  22 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/150/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 2, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Zastupitelstva města Pardubic, které 

jsou uvedené v příloze tohoto usnesení. 

8 

Poskytnutí individuálních dotací z Programu podpory kultury 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/151/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 2, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 v navrhované výši 

150.000,- Kč veřejné vysoké škole Univerzita Pardubice, se sídlem: Studentská 95, 532 10 

Pardubice, IČ: 00216275, na realizaci projektu "Rozjeď to". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2023 ve výši 150.000,- Kč veřejné vysoké škole Univerzita Pardubice, se sídlem: Studentská 95, 

532 10 Pardubice, IČ: 00216275, na realizaci projektu "Rozjeď to", která je přílohou tohoto 

usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2023 ve výši 150.000,- Kč s veřejnou vysokou školou Univerzita Pardubice, se sídlem: 

Studentská 95, 532 10 Pardubice, IČ: 00216275, na realizaci projektu "Rozjeď to", která je přílohou 

tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 31.3.2023 

 

 

 



  23 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/152/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 2, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 fyzické osobě podnikající 

panu Mgr. Theodorovi Mojžíšovi, IČ: 44049668, se sídlem Netušilova 1616/15, 796 01 Prostějov, na 

realizaci projektu "Josef Gočár - Automatické mlýny Pardubice" v navrhované výši 200.000,- Kč. 

Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2023 s fyzickou osobou podnikající panem Mgr. Theodorem Mojžíšem, IČ: 44049668, se sídlem 

Netušilova 1616/15, 796 01 Prostějov, na realizaci projektu "Josef Gočár - Automatické mlýny 

Pardubice" ve výši 200.000,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2023 s fyzickou osobou podnikající panem Mgr. Theodorem Mojžíšem, IČ: 44049668, se sídlem 

Netušilova 1616/15, 796 01 Prostějov, na realizaci projektu "Josef Gočár - Automatické mlýny 

Pardubice" ve výši 200.000,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 31.03.2023 

9 

Schválení dotační smlouvy na provoz MFA se společností RFP a.s. 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/153/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 2, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s., IČ: 252 91 408, se sídlem Pardubice, 

Zelené Předměstí, třída Míru 90, ve výši 20 mil. Kč určené ke krytí rozdílu mezi náklady a výnosy 

vzniklými při realizaci služeb obecného hospodářského zájmu (vyrovnávací platba) při provozu 

MFA v období r. 2023. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s., IČ: 252 91 408, se 

sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, třída Míru 90, ve výši 20 mil. Kč určené ke krytí rozdílu mezi 



  24 

náklady a výnosy vzniklými při realizaci služby obecného hospodářského zájmu (vyrovnávací 

platba) v rámci provozu MFA v období r. 2023. Znění smlouvy je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace se společností Rozvojový fond Pardubice, a. s., IČ 252 91 408, 

se sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, třída Míru 90, dle bodu II. tohoto usnesení, ve znění, které 

je přílohou tohoto usnesení. 

T: 13. 2. 2023 

Z: Jan Nadrchal, primátor 

10 

Změny v obsazení orgánů a.s. a v dalších subjektech zástupci města 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl – požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 3 

Vít Ulrych – požádal o formální úpravu návrhů (skloňování jmen) a opravu komentáře k návrhu č. 3 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/154/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

obsazení orgánů Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČ: 464 95 801 zástupci města Pardubice dle 

článku V. odstavce 5. (obsazení správní rady) a dle článku VI. Odstavce, 4. (obsazení dozorčí rady) 

zakládací listiny takto:  

a) z pozice člena správní rady odvolává tyto osoby: Martina Charváta, Petra Kvaše, Jana Mazucha, 

Jakuba Rychteckého, Jiřího Rejdu, Víta Ulrycha, Jaroslava Žítka, Michala Koláčka, Jana Nadrchala.  

b) do pozice člena správní rady nadace (dle zakládací listiny 9 členů) volí s účinností dnem 31. 1. 

2023:  

1. Jana Nadrchala, XXXXXXXXXXXXX 

2. Jakuba Rychteckého, XXXXXXXXXXXXX 

3. Jiřinu Klčovou, XXXXXXXXXXXXX 

4. René Živného, XXXXXXXXXXXXX 

5. Jana Hrabala, XXXXXXXXXXXXX 

6. Jiřího Rejdu, XXXXXXXXXXXXX 

7. Štěpánku Fraňkovou, XXXXXXXXXXXXX 

8. Otakara Janeckého, XXXXXXXXXXXXX 

9. Františka Sochu, XXXXXXXXXXXXX 

c) z pozice člena dozorčí rady odvolává Pavla Hovorku, Jiřího Hájka, Lukáše Filipa. 

d) do pozice člena dozorčí rady (dle stanov 3 členové) volí s účinností dnem 31. 1. 2023:  

1. Jaroslava Kňavu, XXXXXXXXXXXXX 



  25 

2. Vítězslava Novohradského, XXXXXXXXXXXXX 

3. Filipa Sedláka, XXXXXXXXXXXXX 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/155/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

rozhodnutí Rady města Pardubic o obsazení orgánů PAP Pardubice o.p.s., IČ: 288 25 781 zástupci 

města Pardubice takto:  

a) z pozice člena správní rady jsou Radou města Pardubic s účinností dnem 31. 1. 2023 odvoláni:   

     Petr Tomášek, Jaroslav Menšík, Jan Nadrchal, Michal Pražan, Richard Urban, René Živný.  

b) do pozice člena správní rady (dle zakládací listiny 6 členů) jsou Radou města Pardubic 

     s účinností dnem 1. 2. 2023 jmenováni:  

1. René Živný, XXXXXXXXXXXXX(znovuzvolení) 

2. Libor Hlaváč, XXXXXXXXXXXXX 

3. Jan Nadrchal, XXXXXXXXXXXXX (znovuzvolení) 

4. Jaroslav Menšík, XXXXXXXXXXXXX (znovuzvolení) 

5. Radek Vančura, XXXXXXXXXXXXX 

6. Miloš Adamů, XXXXXXXXXXXXX 

c) z pozice člena dozorčí rady jsou Radou města Pardubic s účinností dnem 31. 1. 2023 odvoláni: 

Martin Kratochvíl, Jiří Jedlička, Radek Meduna, Milan Randák, Věra Vlastníková, Roman Harmat. 

d) do pozice člena dozorčí rady (dle zakládací listiny 6 členů) jsou Radou města Pardubic s účinností 

dne 1. 2. 2023 jmenováni:  

1. Filip Šťastný, XXXXXXXXXXXXX 

2. Jiří Rejda, XXXXXXXXXXXXX 

3. Markéta Hujerová, XXXXXXXXXXXXX 

4. Petr Tomášek, XXXXXXXXXXXXX  

5. Martin Kratochvíl, XXXXXXXXXXXXX (znovuzvolení) 

6. Jan Metelka, XXXXXXXXXXXXX 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/156/2023               (pro 30, proti 2, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na obsazení orgánů společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. IČ: 601 08 631 zástupci 

města Pardubice takto: 

a) do funkce člena představenstva (dle stanov 7 členů) budou zvoleni: 

1. Martin Charvát, XXXXXXXXXXXXX 

2. Leoš Malina, XXXXXXXXXXXXX 

3. František Brendl, XXXXXXXXXXXXX 

a nahradí tak v představenstvu Martina Charváta (znovuzvolení), Františka Weisbauera a 

Vítězslava Štěpánka.  

 



  26 

b) do funkce člena dozorčí rady (dle stanov 9 členů) bude zvolen Lubomír Hanzlík, XXXXXXXXXXXXX 

a nahradí tak v dozorčí radě Leoše Malinu.   

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/157/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. Z/082/2022 ze dne 19. 12. 2022 ve znění – citace: 

„Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

návrh na obsazení orgánů společnosti SmP - Odpady a.s, IČ: 275 47 230 zástupci města Pardubic 

takto:  

a) novými členy představenstva budou nejpozději dne 15. 2. 2023 zvoleni:  

1. Jan Procházka, XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení/ 

2. Aleš Kopecký,XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení s pověřením k řízení a.s./  

3. Jaroslav Mlateček, XXXXXXXXXXXXX 

4. František Němec, XXXXXXXXXXXXX 

5. Jiří Lejhanec, XXXXXXXXXXXXX  

a nahradí tak v představenstvu paní Pavlínu Parchanskou, paní Kláru Sýkorovu, pana Martina 

Milatu, tedy osoby, které nejsou navrženy ke znovuzvolení.   

b) členy dozorčí rady budou nejpozději dne 15. 2. 2023 zvoleni:  

1. Vítězslav Čapek, XXXXXXXXXXXXX 

2. Daniel Spálenka, XXXXXXXXXXXXX 

3. Martin Milata, XXXXXXXXXXXXX 

4. Milan Chaloupecký, XXXXXXXXXXXXX 

5. Helena Michálková, XXXXXXXXXXXXX /zaměstnanec SmP – Odpady a.s./ 

a nahradí tak v dozorčí radě Jaroslava Kňavu, Lubomíra Hanzlíka, Jiřího Čáslavku, Pavla Nevečeřala 

a Helenu Suchánkovou, tedy osoby, které nejsou navrženy ke znovuzvolení.“ 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

radou schválené doporučení představenstvu Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572 realizovat 

změny ve složení orgánů 100% dceřiné společnosti SmP - Odpady a.s, IČ: 275 47 230, v tomto 

rozsahu:  

a) novými členy představenstva budou nejpozději dne 15. 2. 2023 zvoleni:  

1. Jan Procházka,XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení s návrhem na funkci předsedy/ 

2. Aleš Kopecký, XXXXXXXXXXXXX /znovuzvolení s návrhem na funkci místopředsedy pověřeného 

řízením/  

3. Jaroslav Mlateček, XXXXXXXXXXXXX 

4. František Němec, XXXXXXXXXXXXX 

5. Jiří Lejhanec, XXXXXXXXXXXXX 

a nahradí tak v představenstvu paní Pavlínu Parchanskou, paní Kláru Sýkorovu, pana Martina 

Milatu, tedy osoby, které nejsou navrženy ke znovuzvolení.   

b) členy dozorčí rady budou nejpozději dne 15. 2. 2023 zvoleni:  

1. Jiří Doležal, XXXXXXXXXXXXX 

2. Daniel Spálenka, XXXXXXXXXXXXX 



  27 

3. Martin Milata, XXXXXXXXXXXXX  

4. Milan Chaloupecký, XXXXXXXXXXXXX  

5. Helena Michálková, XXXXXXXXXXXXX /zaměstnanec SmP – Odpady a.s./ 

a nahradí tak v dozorčí radě Jaroslava Kňavu, Lubomíra Hanzlíka, Jiřího Čáslavku, Pavla Nevečeřala 

a Helenu Suchánkovou, tedy osoby, které nejsou navrženy ke znovuzvolení.   

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/158/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na obsazení orgánů společnosti Pardubická plavební a. s., IČ: 259 369 72, zástupci města 

Pardubice takto: 

a) do funkce člena představenstva budou zvoleni: 

1. Michael Skalický, XXXXXXXXXXXXX (znovuzvolení) 

2. Miroslav Čada, XXXXXXXXXXXXX (znovuzvolení) 

3. Jan Hrabal, XXXXXXXXXXXXX 

a nahradí tak v představenstvu pana Filipa Petra.      

b) do funkce člena dozorčí rady budou zvoleni: 

1. Jana Letáčková, XXXXXXXXXXXXX (znovuzvolení) 

2. René Živný, XXXXXXXXXXXXX (znovuzvolení) 

3. Petr Nachtigall, XXXXXXXXXXXXX (znovuzvolení)       

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/159/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změn v akciových společnostech s akciovým podílem města Pardubic v intervalu 6 % až 30 % 

s tím, že jako zástupci města Pardubice jsou navrženy tyto osoby: 

1. FREE ZONE Pardubice a.s. (akciový podíl města 30 %),  

Správní rada: Martin Štefka, XXXXXXXXXXXXX, který  

nahradí pana Radima Petružálka.      

4. Přístav Pardubice a.s. (akciový podíl města 6,6 %) 

představenstvo: XXXXXXXXXXXXX (znovuzvolení). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/160/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 



  28 

obsazení 5tého místa v představenstvu společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 408, 

zástupcem města Pardubice takto:   

Martin Charvát, XXXXXXXXXXXXX 

 

11 

Dodatek č. 2 smlouvy o příplatku mimo základní kapitál  

- STAŽENO 

 

 

12 

Aktualizace strategie pro kulturu a kreativitu 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/161/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

aktualizaci Strategie pro kulturu a kreativitu Pardubic, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

13 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

Jakub Rychtecký 

 

V rámci rozpravy s ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích 

byla ze strany Jakuba Rychteckého, Víta Ulrycha, Radka Hejného, Jana Mazucha, Petra Kvaše, Dušana 

Salfického a Štěpánky Fraňkové podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 



  29 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/162/2023               (pro 36, rpoti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 4.695.000,- Kč subjektu 

Fotbalový klub Pardubice a.s., IČO: 27583473, sídlo: K Vinici 1901, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice na realizaci projektu "Sportovní činnost mládeže". Dotace nebude poskytnuta v režimu 

"de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 4.695.000,- Kč se subjektem Fotbalový klub Pardubice a.s., IČO: 27583473, sídlo: K Vinici 1901, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Sportovní činnost mládeže" ve znění, 

které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

4.695.000,- Kč se subjektem Fotbalový klub Pardubice a.s., IČO: 27583473, sídlo: K Vinici 1901, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Sportovní činnost mládeže" ve znění 

přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/163/2023               (pro 36, rpoti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 900.000,- Kč subjektu FK 

PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice na 

realizaci projektu "Dívčí a ženský fotbal". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 900.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, 

Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Dívčí a ženský fotbal" ve znění, které je 

přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

900.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, 

Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Dívčí a ženský fotbal" ve znění přílohy 

schválené v bodu II. tohoto usnesení. 



  30 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2023 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/164/2023               (pro 36, rpoti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 3.800.000,- Kč subjektu FK 

PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice na 

realizaci projektu "Sportovní činnost mládežnických družstev - muži". Dotace nebude poskytnuta v 

režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 3.800.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, 

Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Sportovní činnost mládežnických družstev - 

muži" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

3.800.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, 

Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Sportovní činnost mládežnických družstev - 

muži" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2023 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/165/2023               (pro 36, rpoti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 1.300.000,- Kč subjektu FK 

PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice na 

realizaci projektu "Klubová akademie FK Pardubice". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 1.300.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, 

Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Klubová akademie FK Pardubice" ve znění, 

které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 



  31 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

1.300.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, 

Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Klubová akademie FK Pardubice" ve znění 

přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2023 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/166/2023               (pro 36, rpoti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 300.000,- Kč subjektu 

Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, na realizaci projektu "Evropské poháry a turnaje". Dotace nebude poskytnuta v režimu 

"de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 300.000,- Kč se subjektem Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Evropské poháry a turnaje" ve znění, 

které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

300.000,- Kč se subjektem Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Evropské poháry a turnaje" ve znění 

přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2023 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/167/2023               (pro 36, rpoti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 2.850.000,- Kč subjektu 

Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, na realizaci projektu "Činnost Basketbalového klubu Pardubice". Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 2.850.000,- Kč se subjektem Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, 



  32 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Činnost Basketbalového klubu 

Pardubice" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

2.850.000,- Kč se subjektem Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Činnost Basketbalového klubu 

Pardubice" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2023 

 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/168/2023               (pro 36, rpoti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 1.400.000,- Kč subjektu Nadační 

fond regionální Fotbalové akademie Pardubického kraje, IČO: 05092302, sídlo: 17. listopadu 258, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Regionální fotbalová akademie 

Pardubického kraje". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 1.400.000,- Kč se subjektem Nadační fond regionální Fotbalové akademie Pardubického kraje, 

IČO: 05092302, sídlo: 17. listopadu 258, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu 

"Regionální Fotbalová akademie Pardubického kraje" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

1.400.000,- Kč se subjektem Nadační fond regionální Fotbalové akademie Pardubického kraje, IČO: 

05092302, sídlo: 17. listopadu 258, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu 

"Regionální Fotbalová akademie Pardubického kraje" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto 

usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2023 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/169/2023               (pro 36, rpoti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 240.000,- Kč subjektu Univerzitní 

sportovní klub Pardubice, z.s., IČO: 46494049, sídlo: Univerzita Pardubice, Studentská 95, 532 10 



  33 

Pardubice na realizaci projektu "Podpora univerzitního sportu". Dotace nebude poskytnuta v 

režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 240.000,- Kč se subjektem Univerzitní sportovní klub Pardubice, z.s., IČO: 46494049, sídlo: 

Univerzita Pardubice, Studentská 95, 532 10 Pardubice na realizaci projektu "Podpora univerzitního 

sportu" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

240.000,- Kč se subjektem Univerzitní sportovní klub Pardubice, z.s., IČO: 46494049, sídlo: 

Univerzita Pardubice, Studentská 95, 532 10 Pardubice na realizaci projektu "Podpora univerzitního 

sportu" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2023 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/170/2023               (pro 36, rpoti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 100.000,- Kč subjektu HOCKEY 

CLUB UNI Pardubice, z.s., IČO: 09341391, sídlo: Lonkova 510, Polabiny, 530 09 Pardubice, na 

realizaci projektu "ULLH-Riders Univerzita Pardubice". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 100.000,- Kč se subjektem HOCKEY CLUB UNI Pardubice, z.s., IČO: 09341391, sídlo: Lonkova 

510, Polabiny, 530 09 Pardubice, na realizaci projektu " ULLH-Riders Univerzita Pardubice" ve 

znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

100.000,- Kč se subjektem HOCKEY CLUB UNI Pardubice, z.s., IČO: 09341391, sídlo: Lonkova 510, 

Polabiny, 530 09 Pardubice, na realizaci projektu " ULLH-Riders Univerzita Pardubice" ve znění 

přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2023 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/171/2023               (pro 36, rpoti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 



  34 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 120.000,- Kč subjektu Pardubická 

sportovní organizace, z.s., IČO: 60159910, sídlo: Štrossova 154, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice na 

realizaci projektu "Regionální olympiáda dětí a mládeže 2023". Dotace nebude poskytnuta v 

režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 120.000,- Kč se subjektem Pardubická sportovní organizace, z.s., IČO: 60159910, sídlo: 

Štrossova 154, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice na realizaci projektu "Regionální olympiáda dětí a 

mládeže 2023" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

120.000,- Kč se subjektem Pardubická sportovní organizace, z.s., IČO: 60159910, sídlo: Štrossova 

154, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice na realizaci projektu "Regionální olympiáda dětí a mládeže 

2023" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2023 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/172/2023               (pro 36, rpoti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 17.100.000,- Kč subjektu HOCKEY CLUB 

DYNAMO PARDUBICE a.s., IČO: 60112476, sídlo: Sukova třída 1735, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice na realizaci projektu "Podpora mládežnického hokeje v roce 2023". Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

17.100.000,- Kč subjektu HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČO: 60112476, sídlo: Sukova 

třída 1735, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Podpora mládežnického 

hokeje v roce 2023" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

17.100.000,- Kč subjektu HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČO: 60112476, sídlo: Sukova 

třída 1735, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Podpora mládežnického 

hokeje v roce 2023" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2023 



  35 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/173/2023               (pro 36, rpoti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 3.600.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., 

IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu 

"Provozní náklady A-týmu BK KVIS Pardubice". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

3.600.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice na realizaci projektu "Provozní náklady A-týmu BK KVIS Pardubice" ve znění, které je 

přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

3.600.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice na realizaci projektu "Provozní náklady A-týmu BK KVIS Pardubice" ve znění přílohy 

schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2023 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. Z/174/2023               (pro 36, rpoti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 1.450.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., 

IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Projekt 

Golden Talents 2023". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

1.450.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice na realizaci projektu "Projekt Golden Talents 2023" ve znění, které je přílohou tohoto 

usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

1.450.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice na realizaci projektu "Projekt Golden Talents 2023" ve znění přílohy schválené v bodu 

II. tohoto usnesení. 



  36 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2023 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. Z/175/2023               (pro 36, rpoti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 3.300.000,- Kč subjektu Dostihový spolek 

a.s., IČO: 48155110, sídlo: Pražská 607, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu 

"Podpora dostihových sportů a udržení kvality dostihového závodiště v Pardubicích". Dotace bude 

poskytnuta v režimu „blokové výjimky“, ve formě provozní dotace na sportovní infrastrukturu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

3.300.000,- Kč se subjektem Dostihový spolek a.s., IČO: 48155110, sídlo: Pražská 607, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Podpora dostihových sportů a udržení kvality 

dostihového závodiště v Pardubicích" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

3.300.000,- Kč se subjektem Dostihový spolek a.s., IČO: 48155110, sídlo: Pražská 607, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Podpora dostihových sportů a udržení kvality 

dostihového závodiště v Pardubicích" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30.06.2023 

14 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory sportu na rok 2023 – revokace 

usnesení 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/176/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Mění 

část usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/122/2022 ze dne 19.12.2022, jímž byla schválena 

Pravidla poskytování dotací z Programu podpory sportu v roce 2023, přičemž tato změna spočívá v 

úpravě článku III. oddílu D. odstavce 7. písmene a), které nově zní takto: „u individuálních sportů se 



  37 

hodnotí sportovní výsledky dorostu, juniorů a dospělých v roce 2022, resp. v dlouhodobé soutěži 

2021/2022; u kolektivních sportů současná výkonnost, tj. účast v dlouhodobé soutěži 2022/2023“. 

Ostatní části  schváleného znění Pravidel poskytování dotací z Programu podpory sportu v roce 

2023 se nemění. 

15 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města - PROZRAK o.p.s., 

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/177/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 498 600 Kč se subjektem PROZRAK 

o.p.s., se sídlem Wintrova I 1123, 530 03 Pardubice, IČO: 22855076, na realizaci projektu "Mít oči k 

vidění", ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 1. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem PROZRAK o.p.s., se sídlem 

Wintrova I 1123, 530 03 Pardubice, IČO: 22855076, na realizaci projektu "Mít oči k vidění", ve znění 

dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 1. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.03.2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/178/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 269 000 Kč se subjektem PROZRAK 

o.p.s., se sídlem Wintrova I 1123, 530 03 Pardubice, IČO: 22855076, na realizaci projektu "CIP - 

Centrum integrované péče pro děti s poruchami binokulárního vidění", ve znění dle přílohy č. 1 

návrhu tohoto usnesení č. 2. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem PROZRAK o.p.s., se sídlem 

Wintrova I 1123, 530 03 Pardubice, IČO: 22855076, na realizaci projektu "CIP - Centrum 

integrované péče pro děti s poruchou binokulárního vidění", ve znění dle přílohy č. 1 návrhu 

tohoto usnesení č. 2. 



  38 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.03.2023 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/179/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 130 000 Kč se subjektem Hamzova 

odborná léčebna pro děti a dospělé, se sídlem Košumberk 80, 538 54 Luže, IČO: 00183024, na 

realizaci projektu "Zdravá dětská noha", ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 3. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem Hamzova odborná léčebna pro 

děti a dospělé, se sídlem Košumberk 80, 538 54 Luže, IČO: 00183024, na realizaci projektu "Zdravá 

dětská noha", ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 3. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.03.2023 

16 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací na azylové domy - provoz a nájemné 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/180/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace v celkové výši 1.026.000,- Kč z rozpočtu města, žadateli SKP-

CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na zajištění 

komplexu sociálních služeb poskytovaných v objektu Městského azylového domu pro ženy a matky 

s dětmi, se sídlem Na Spravedlnosti č.p. 809, 530 02 Pardubice, ve znění přílohy č. 1 návrhu tohoto 

usnesení č. 1. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 1.026.000,- Kč z 

rozpočtu města, žadateli SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 2550, 530 02 

Pardubice, IČO 27534804, na zajištění komplexu sociálních služeb poskytovaných v objektu 

Městského azylového domu pro ženy a matky s dětmi, se sídlem Na Spravedlnosti č.p. 809, 530 02 

Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 1. 



  39 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 1.026.000,- Kč z 

rozpočtu města, žadateli SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 2550, 530 02 

Pardubice, IČO 27534804, na zajištění komplexu sociálních služeb poskytovaných v objektu 

Městského azylového domu pro ženy a matky s dětmi dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 1. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.03.2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/181/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace v celkové výši 1.300.000,- Kč z rozpočtu města, žadateli SKP-

CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na zajištění 

komplexu sociálních služeb poskytovaných v objektu Azylového domu pro muže, se sídlem 

Milheimova č.p. 694, 530 02 Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 2. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí  individuální dotace v celkové výši 1.300.000,- Kč z 

rozpočtu města, žadateli SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p.  

2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na zajištění komplexu sociálních služeb poskytovaných v 

objektu Azylového domu pro muže, se sídlem Milheimova č.p. 694, 530 02 Pardubice, ve znění dle 

přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 2. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí  individuální dotace v celkové výši 1.300.000,- Kč z 

rozpočtu města, žadateli SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p.  

2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na zajištění komplexu sociálních služeb poskytovaných v 

objektu Azylového domu pro muže ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 2. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.03.2023 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/182/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace v celkový výši 574.600,- Kč z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti, žadateli SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 2550, 530 02 

Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových prostor města pro komplex sociálních 

služeb poskytovaných v objektu Městského azylového domu pro ženy a matky s dětmi, se sídlem 

Na Spravedlnosti č.p. 809, Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 3. 



  40 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 574.600,- Kč z 

Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti s žadatelem SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem 

Jungmannova č.p. 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových 

prostor města pro komplex sociálních služeb poskytovaných v objektu Městského azylového domu 

pro ženy a matky s dětmi, se sídlem Na Spravedlnosti č.p. 809, Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 

návrhu tohoto usnesení č. 3. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 574.600,- Kč z 

Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti s žadatelem SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem 

Jungmannova č.p. 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových 

prostor města pro komplex sociálních služeb poskytovaných v objektu Městského azylového domu 

pro ženy a matky s dětmi ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 3. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.03.2023 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/183/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace v celkový výši 187.000,- Kč z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti, žadateli SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 2550, 530 02 

Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových prostor města pro komplex sociálních 

služeb poskytovaných v objektu Azylového domu pro muže se sídlem Milheimova č.p. 694, 

Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 4. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v celkový výši 187.000,- Kč z 

Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti s žadatelem SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem 

Jungmannova č.p. 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových 

prostor města pro komplex sociálních služeb poskytovaných v objektu Azylového domu pro muže 

se sídlem Milheimova č.p. 694, Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 4. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace v celkový výši 187.000,- Kč z 

Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti s žadatelem SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem 

Jungmannova č.p. 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových 

prostor města pro komplex sociálních služeb poskytovaných v objektu Azylového domu pro 

muže  ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 4. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.03.2023 



  41 

17 

Závěrečná změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Karel Haas – požádal o informaci k dalšímu postupu ve věci stále se ukládajícího sedimentu na 

dně Čičáku → náměstkyně J. Klčová přislíbila písemnou informaci 

Helena Dvořáčková – požádala o rozeslání tabulkové části rozpočtu → náměstek J. Rychtecký přislíbil 

rozeslání všem zastupitelům 

Jan Procházka 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/184/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 430. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 44 

767,7 tis. z položky 31. Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad dotace - Terminál B" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na položku 42. Investiční přijaté transfery "Dotace MMR - Terminál B" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 430. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 9 232,3 tis. položky 31. 

Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad dotace - Terminál B" (správce 598 - Ekonomický odbor) a 

zároveň snížení výdajové rozpočtu položka "Terminál B - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) ve stejné výši. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 430. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 9 

000,0 tis. z položky 31. Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad příspěvku Pk - Terminál B" (správce 

598 - Ekonomický odbor) na položku 42. Investiční přijaté transfery ze státních finančních 

mechanismů "Terminál B - dotace Pk" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/185/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 431. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 23 

128,2 tis. z položky 31. Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad dotace - Centrální polytechnické 



  42 

dílny" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 42. Investiční přijaté transfery "Centrální 

polytechnické dílny - dotace MMR" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 431. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 21 008,8 tis. položky 31. 

Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad dotace - Centrální polytechnické dílny" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položky "Centrální polytechnické 

dílny - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/186/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 432. Přesun v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 708,1 tis. z položky 312. 

Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad dotace - Terminál Univerzita" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na položku 421. Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně "Dotace 

MMR - Terminál Univerzita" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 432. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 13 791,9 tis. položky 312. 

Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad dotace - Terminál Univerzita" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položky "Terminál Univerzita - dotace" (správce 

711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/187/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 433. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. položka 24. 

"Přijaté splátky půjčených prostředků - TJ Sokol Pardubice I." a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu - (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/188/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 434. Zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 320,8 tis. položka 41. 

"Dotace MZe - Hospodaření v lesích" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) a zároveň zvýšení 



  43 

výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 434. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

29,4 tis. z běžných výdajů položky "Dotace MZe - Hospodaření v lesích" (správce 1015 - Odbor 

životního prostředí) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 434. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

138,9 tis. z běžných výdajů položky "Dotace MZe - Hospodaření v lesích" (správce 1015 - Odbor 

životního prostředí) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/189/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 435. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 230,0 tis. položka 41. "ZŠ 

Staňkova - podcastaňkovka128 - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "ZŠ Staňkova - podcastaňkovka128 - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/190/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 436. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 72,4 tis. položka 22. "FV 

minulých let - ZŠ Ohrazenice - vratka dotace OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "FV minulých let - ZŠ Ohrazenice - vratka dotace OP VVV" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 436. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 183,6 tis. položka 22. "FV 

minulých let - ZUŠ Lonkova - vratka dotace OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "FV minulých let - ZUŠ Lonkova - vratka dotace OP VVV" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/191/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 



  44 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 437. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 225,9 tis. položky 31. 

"Předpoklad dotace - Galerie města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení 

výdajové části rozpočtu položky "Galerie města Pardubic - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/192/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 438. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

10,6 tis. v rámci položky "Inteligentní dopravní systém - řízení křižovatek" z kapitálových výdajů na 

běžné výdaje (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/193/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 439. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 000,0 tis. položky Ostatní 

nedaňové příjmy "Předpoklad dotace - Park Na Špici - odbahnění vodní plochy Čičáku" (správce 598 

- Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Park Na Špici 

- odbahnění vodní plochy Číčáku" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/194/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 440. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 212,5 tis. položky 23. Ostatní 

nedaňové příjmy "Přepoklad dotace - Výsadba stromů na území MO III" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžných výdajů položky "Výsadba stromů na 

území MO III - sídliště Dubina - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/195/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 



  45 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 441. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 448,0 tis. položky 312. 

Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad dotace - Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova" 

(správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položky "Obnova 

stromořadí v chodníku ul. Jahnova - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 

výši. 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. Z/196/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 442. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 743,0 tis. položky 312. 

Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad dotace - Dubina - Blahoutova 646-649 (koupelna a bytové 

buňky)" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položky 

"Dubina, Blahoutova 646-649 (koupelna a bytové buňky) - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 442. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

142,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "Dubina - Blahoutova 646-649 (koupelna a bytové buňky) - 

předfinancování dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. Z/197/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 443. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 495,4 tis. položky 312. 

Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad dotace - Hráz rybníčku v ul. Pohránovská Ohrazenice" 

(správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položky "Hráz rybníčku 

v ul. Pohránovská Ohrazenice - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. Z/198/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  46 

Rozpočtové opatření č. 444. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 000,0 tis. položky 312. 

Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad dotace - RPS - Pravý břeh Labe - centrum Sever, část A - 

XVII. et." (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položky "RPS 

- Pravý břeh Labe - centrum Sever, část A - XVII. et. - dotace" správce 711 - Odbor majetku a 

investic) ve stejné výši. 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. Z/199/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 445. Zvýšení příjmové části ve výši Kč 9 437,5 tis. položka 23. "Humanitární 

zahraniční pomoc Ukrajině" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. Z/200/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 446. Zvýšení příjmové části ve výši Kč 2,0 tis. položka 41. "Veřejnoprávní 

smlouvy" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" 

(správce 214 - Městská policie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 446. Zvýšení příjmové části ve výši Kč 81,5 tis. položka 21. "Dětské dopravní 

hřiště" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" 

(správce 214 - Městská policie). 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. Z/201/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 447. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu  ve výši Kč 

270,0 tis. z běžných výdajů položky "Platy zaměstnanců MmP vč. OON" na běžné výdaje položky 

"Sociálně právní ochrana dětí" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  47 

Rozpočtové opatření č. 447. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

20,0 tis. z běžných transferů „Náhrady za DPN“ na běžné transfery „Sociálně právní ochrana dětí“ 

(správce 914 – Kancelář tajemníka). 

 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. Z/202/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 448. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 24 000,0 tis. položka 21. 

"Úroky z bankovních účtů" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 448. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 243,2 tis. položka 21. 

"Příjmy z podílu na zisku a dividend" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) a zároveň zvýšení 

výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. Z/203/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 449. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 12 750,0 tis. položky 312. 

Ostatní kapitálové příjmy "Předpoklad dotace - elektromobily SSmP" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položky "Elektromobily SSmP - dotace" (správce 

6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. Z/204/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 450. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. položka 31. 

"Předpoklad dotace - Digitální povodňový plán" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Předpoklad dotace - Digitální povodňový plán" (správce 1015 - Odbor 

životního prostředí). 



  48 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 450. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

250,0 tis. z kapitálových výdajů "Digitální povodňový plán - vlastní zdroje" (správce 1015 - Odbor 

životního prostředí) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. Z/205/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 451. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

30,0 tis. v rámci položky "Krizová rezerva - Ukrajina" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) z 

běžných transferů na běžné výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. Z/206/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 452. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 17,2 tis. položka 41. "Dotace 

MF - Volba prezidenta - MO I" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - Volba prezidenta - MO I" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 452. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 14,6 tis. položka 41. "Dotace 

MF - Volba prezidenta - MO II" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - Volba prezidenta - MO II" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 452. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15,5 tis. položka 41. "Dotace 

MF - Volba prezidenta - MO III" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - Volba prezidenta - MO III" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 452. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7,3 tis. položka 41. "Dotace 

MF - Volba prezidenta - MO IV" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - Volba prezidenta - MO IV" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 452. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6,4 tis. položka 41. "Dotace 

MF - Volba prezidenta - MO VI" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - Volba prezidenta - MO VI" (správce 598 - Ekonomický odbor). 



  49 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 452. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 tis. položka 41. "Dotace 

MF - Volba prezidenta - MO VII" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - Volba prezidenta - MO VII" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. Z/207/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 453. Zvýšení příjmové části rozpočtu Sociálního fondu Městské policie - 

úroky ve výši Kč 5,0 tis. a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu Sociálního fondu Městské policie 

- "Komplexní ozdravný program" ve stejné výši. 

18 

I. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- podrobně okomentoval předložený materiál 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Jan Mazuch – požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 24 

Karel Haas – požádal o samostatné hlasování o návrzích č. 10, 24, 68, 69 

Jakub Rychtecký 

Jan Nadrchal 

Jiřina Klčová 

Vít Ulrych 

Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Filip Sedlák – požádal o samostatné hlasování o návrzích č. 26, 72 a 73 

Jan Procházka 

Robert Hrdina 

Vojtěch Jirsa 

Jan Chvojka, odbor rozvoje a strategie 

Helena Dvořáčková 

Martin Slezák 

Jan Hrabal 

Jiří Zubák, vedoucí odboru dopravy 

Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí 

Petr Kvaš 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Vítězslav Štěpánek 

Petr Klimpl 



  50 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/208/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 1. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 

tis. z položky 22. "Sankční platby - delikty provozovatelů vozidla" na položku 22. "Sankční platby - 

ostatní" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/209/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 2 Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do 

rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 2 284,9 tis. na běžné transfery položky "Program podpory v sociální 

a zdravotní oblasti" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/210/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 3 Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 

tis. v rámci položky "Odkup infrastruktury" (správce 1327 - Odbor dopravy) z kapitálových výdajů 

na běžné výdaje. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 3 Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 380,0 

tis. v rámci položky "IDS - Křižovatky (SSZ) - realizace preference MHD" (správce 1327 - Odbor 

dopravy) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 3 Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do 

rozpočtu na rok 2023 ve výši 144,0 tis. na běžné výdaje položky "Správa a údržba komunikací" 

(správce 1327 - Odbor dopravy). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 3 Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do 

rozpočtu na rok 2023 ve výši 280,0 tis. na běžné výdaje položky "Cyklostezky - opravy a údržba" 

(správce 1327 - Odbor dopravy). 



  51 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/211/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 4. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 30,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "Komunitní plánování" 

(správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/212/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 5. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do 

rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 003,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika - 

investice do HW nad 40 tis." (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 5. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do 

rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 5 537,0 tis. na běžné výdaje položky "Výpočetní technika - drobný 

majetek do 40 tis." (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 5. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do 

rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 507,0 tis. na běžné výdaje položky "Výpočetní technika - podpora 

instalovaných systémů" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 5. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do 

rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 120,0 tis. na běžné výdaje položky "Výpočetní technika - Správa 

MO II" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 5. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do 

rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 60,0 tis. na běžné výdaje položky "Výpočetní technika - Správa MO 

IV" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 5. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do 

rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 120,0 tis. na běžné výdaje položky "Výpočetní technika - Správa 

MO V" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 



  52 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 5. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do 

rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 70,0 tis. na běžné výdaje položky "Výpočetní technika - Správa MO 

VI" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 5. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do 

rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 60,0 tis. na běžné výdaje položky "Výpočetní technika - Správa MO 

VII" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 5. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do 

rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 205,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika - 

Správa MO I" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 5. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do 

rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 255,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika - 

Správa MO II" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 5. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do 

rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 205,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika - 

Správa MO III" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 5. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do 

rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 205,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika - 

Správa MO IV" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

XIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 5. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do 

rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 205,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika - 

Správa MO V" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

XIV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 5. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do 

rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 205,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika - 

Správa MO VI" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

XV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 5. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do 

rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 205,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika - 

Správa MO VII" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

 

 



  53 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/213/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 6. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do 

rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 169,0 tis. na běžné výdaje položky "Pardubické adventní trhy" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/214/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 7. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. v rámci položky 

"Program podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" z běžných výdajů na běžné 

transfery (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/215/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 8. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 595,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky 

"ZŠ Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/216/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 9. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 480,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Krizová rezerva - Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky 

"PPVVRA - dotace na provoz - Levínek Olešnice z.s." (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 9. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" na položku "Levínek Olešnice z.s. - zápůjčka" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 



  54 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/217/2023               (pro 30, proti 0, zdrž. 6, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 10. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 200,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "Peněžitá plnění za práci v 

komisích a výborech" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 10. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 68,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní 

pojištění zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 10. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 800,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "Členové zastupitelstva - 

odměny" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 10. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 270,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní 

pojištění zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/218/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 11. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 953,0 tis. na běžné výdaje položky "SUMP - plán udržitelnosti 

městské mobility" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/219/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  55 

Rozpočtové opatření č. 12. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 

tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva - Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům" (Správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 12. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 948,4 tis. položka 23. 

"Podpora integrace a pomoc ukrajinským uprchlíkům - předpoklad dotace" a zároveň zvýšení 

výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským 

uprchlíkům - předpoklad dotace" ve stejné výši (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 12. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 97,6 tis. běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců a 

pomoc ukrajinským uprchlíkům" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. Z/220/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 13. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 150,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Strojní investice" 

(správce 214 - Městská policie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 13. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 250,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Inteligentní dopravní 

systém - parkovací systém - rozšíření" (správce 214 - Městská policie). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 13. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 57,6 tis. na kapitálové výdaje položky "Stavební investice" 

(správce 214 - Městská policie). 

 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. Z/221/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 14. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 250,0 tis. na běžné výdaje položky "Provoz MmP vč. DDH" 

(správce 214 - Městská policie). 



  56 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 14. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 400,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Strojní investice" 

(správce 214 - Městská policie). 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. Z/222/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 15. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 240,0 tis. na běžné výdaje položky "Analytické a metodické 

práce" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 15. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022  

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 50,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Analytické a metodické 

práce" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. Z/223/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 16. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 154,0 tis. na běžné výdaje položky "Participativní plánování - 

externí služby" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. Z/224/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 17. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 150,0 tis. na běžné výdaje položky "Znalecké posudky" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

 

 

 



  57 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. Z/225/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 18. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 113,0 tis. na běžné výdaje položky "Externí energetické služby" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. Z/226/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 19. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 200,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Energeticky úsporné 

projekty v budovách majetku města" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 19. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 

800,0 tis. v rámci položky "Energeticky úsporné projekty v budovách majetku města" z běžných 

výdajů na kapitálové výdaje (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. Z/227/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 20. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 490,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Energeticky úsporné 

projekty - regulace technických zařízení" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 20. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

200,0 tis. v rámci položky "Energeticky úsporné projekty - regulace technických zařízení" z běžných 

výdajů na kapitálové výdaje (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

 

 

 



  58 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. Z/228/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 21. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 900,0 tis. na běžné výdaje položky "Most M104 kpt. Bartoše 

přes Labe v Polabinách" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. Z/229/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 22. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 100,0 tis. na běžné výdaje položky "ITI - řízení strategie 

integrované územní investice" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. Z/230/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 23. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 27,0 tis. na běžné výdaje položky "Centrální polytechnické dílny 

a Gampa - administrace projektu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. Z/231/2023               (pro 21, proti 1, zdrž. 14, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 24. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 2 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Letní stadion - Brána 

borců - PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

 

 

 



  59 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. Z/232/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 25. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 2 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Provoz energetického 

dispečinku" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. Z/233/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 26. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 815,0 tis. na položku "Platy zaměstnanců MmP včetně OON" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka).   

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 26. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 613,5 tis. na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění 

zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. Z/234/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 27. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 305,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ Spořilov - 

rekonstrukce kuchyně a gastro - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 27. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 80,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ Spořilov - 

rekonstrukce kuchyně a gastro PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 

 



  60 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. Z/235/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 28. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 750,0 tis. na běžné výdaje položky "U Josefa 118 - havárie 

podlah ve III. NP" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. Z/236/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 29. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 620,0 tis. na běžné výdaje položky "ZŠ J. Ressla - oprava soc. 

zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. Z/237/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 30. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 650,0 tis. na běžné výdaje položky "DDM Beta - oprava soc. 

zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. Z/238/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 31. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 760,0 tis. na běžné výdaje položky "VČD - výměna střešních 

žlabů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 



  61 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. Z/239/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 32. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 50,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - vegetační 

střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 32. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 000,0 tis. "Předpokládaná 

dotace - ZŠ E. Košťála - vegetační střechy - realizace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - vegetační střechy - dotace" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 32. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 5 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - 

vegetační střechy - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. Z/240/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 33. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 50,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Bytové domy - montáž 

modulů pro elektronický přenos dat" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 33. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 550,0 tis. na běžné výdaje položky "Bytové domy - montáž 

modulů pro elektronický přenos dat" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. Z/241/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 34. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 550,0 tis. na kapitálové výdaje položky "BD Mladých 181-184 - 

výměna zdravotechniky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  62 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. Z/242/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 35. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 5 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "BD Na Záboří 223 - 

výměna elektroinstalace společné prostory" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. Z/243/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 36. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 200,0 tis. na běžné výdaje položky "BD - opravy bytových 

jader" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. Z/244/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 37. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 597,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Aquacentrum - oprava 

výukového bazénu a brouzdaliště" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. Z/245/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 38. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 3 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Areál Skateparku - 

rekonstrukce tribun" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 



  63 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. Z/246/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 39. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 160,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Lentilka - rekonstrukce 

sociálních zařízení, úklidových komor a přípravny jídel" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. Z/247/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 40. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 444,6 tis. na běžné výdaje položky "NP - areál J. Palacha 

(opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 40. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 361,7 tis. na běžné výdaje položky "NP - areál J. Palacha 

(opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. Z/248/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 41. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 185,0 tis. na běžné výdaje položky "Objekt občanské 

vybavenosti (U Bobra) - lesopark" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 41. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 

tis. z běžných výdajů položky "NP - ostatní (opravy, údržba, fond údržby) na běžné výdaje položky 

"Objekt občanské vybavenosti (U Bobra) - lesopark" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 

 



  64 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. Z/249/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 42. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 428,0 tis. na běžné výdaje položky "SA Ohrazenice (opravy, 

údržba, služby)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. Z/250/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 43. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 200,0 tis. na kapitálové výdaje položky "KD Hronovická - oprava 

fasády a odvodnění budovy - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 044 

Přijaté usnesení č. Z/251/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 44. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 

tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové 

výdaje položky "MŠ Grusova - rekonstrukce el. rozvaděče" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 44. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové 

výdaje položky "MŠ Svítkov - úprava krytů na radiátory" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 045 

Přijaté usnesení č. Z/252/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 45. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 10 800,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ Gorkého 

(Waldorfská) - rekonstrukce sociálních zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  65 

Číslo návrhu: 046 

Přijaté usnesení č. Z/253/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 46. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 184,4 tis. na kapitálové výdaje položky "Revitalizace Letního 

stadionu - PD + ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 46. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 2 870,0 tis. na běžné výdaje položky "Revitalizace Letního 

stadionu - stavební práce" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 46. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 6 335,7 tis. na kapitálové výdaje položky "Revitalizace Letního 

stadionu - stavební práce" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 047 

Přijaté usnesení č. Z/254/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 120,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita - 

pozemky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 300,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita - 

přeložky sítí" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 50,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita - 

ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 6 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita - 

vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 



  66 

Číslo návrhu: 048 

Přijaté usnesení č. Z/255/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 48. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 5 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Centrální 

polytechnické dílny - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 049 

Přijaté usnesení č. Z/256/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 49. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 240,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Stanoviště kontejnerů - 

vnitroblok Karla IV. a J. z Poděbrad" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 49. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 610,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Stanoviště kontejnerů - 

vnitroblok Karla IV. a J. z Poděbrad" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 050 

Přijaté usnesení č. Z/257/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 50. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 230,0 tis. na běžné výdaje položky "Implementace metody BIM" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 051 

Přijaté usnesení č. Z/258/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 51. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 300,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Terminál B - ostatní 

náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  67 

Číslo návrhu: 052 

Přijaté usnesení č. Z/259/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 52. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 3 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "RPS- Pravý břeh Labe - 

centrum Sever, část A - XVII. et." (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 053 

Přijaté usnesení č. Z/260/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 53. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 20,0 tis. na běžné výdaje položky "Hráz rybníčku ul. 

Pohránovská Ohrazenice - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 53. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 324,0 tis. na běžné výdaje položky "Hráz rybníčku ul. 

Pohránovská Ohrazenice - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 53. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 231,0 tis. na běžné výdaje položky "Hráz rybníčku ul. 

Pohránovská Ohrazenice - transfer z MO VII - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 53. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 600,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Hráz rybníčku ul. 

Pohránovská Ohrazenice - transfer z MO VII - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 53. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 495,0 tis., položka 31. 

"Předpokládaná dotace - Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice" a zároveň zvýšení výdajové 

části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice - dotace" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 



  68 

Číslo návrhu: 054 

Přijaté usnesení č. Z/261/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 54. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 7 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "PRB - BD Brožíkova 

430-432 - výměna rozvodů ÚT vč. otopných těles - sekce A" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 055 

Přijaté usnesení č. Z/262/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 55. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 500,0 tis. na běžné výdaje položky "NP - Klášterní 54-55 - oprava 

fasády - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 056 

Přijaté usnesení č. Z/263/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 56. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 7 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - 

rekonstrukce střešního pláště tělocvičny" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 057 

Přijaté usnesení č. Z/264/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 57. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce zastávky MHD Lexova - směr Dukla" na 

kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Poděbradská - směr do města" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 57. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce zastávky MHD Lexova - směr Dukla" na 



  69 

kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Poděbradská - směr z města" (správce 711 

- Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 058 

Přijaté usnesení č. Z/265/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 58. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 5 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Terminál JIH - 

přeložky sítí" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 059 

Přijaté usnesení č. Z/266/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 59. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11 

000,0 tis. v rámci položky "ZŠ Gorkého - oprava střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z 

kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 060 

Přijaté usnesení č. Z/267/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 60. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 200,0 tis. na běžné výdaje položky "Areál MFA - provoz 

parkovacích ploch u arény - RFP a.s." (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 061 

Přijaté usnesení č. Z/268/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 61. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

300,0 tis. v rámci položky "Pasportizace střech objektů v majetku města - PD" z kapitálových výdajů 

na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 



  70 

Číslo návrhu: 062 

Přijaté usnesení č. Z/269/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 62. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Bulharská - rekonstrukce vzduchotechniky" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 063 

Přijaté usnesení č. Z/270/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 63. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

100,0 tis. v rámci položky "ZŠ Závodu míru - rekonstrukce kuchyně a gastro" z kapitálových výdajů 

na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 064 

Přijaté usnesení č. Z/271/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 64. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 23 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ npor. Eliáše - 

rekonstrukce hřiště včetně aktualizace PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 065 

Přijaté usnesení č. Z/272/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 65. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 163,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "Projektové řízení - 

Terminál JIH - veřejný prostor" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

 

 



  71 

Číslo návrhu: 066 

Přijaté usnesení č. Z/273/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 66. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 700,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "Areál koupaliště 

Cihelna - rekonstrukce bazénů vč. navazujících staveb" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 66. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 549,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "Areál koupaliště 

Cihelna - rekonstrukce bazénů vč. navazujících staveb" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 067 

Přijaté usnesení č. Z/274/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 67. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 600,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v 

chodníku ul. Jahnova - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 67. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 700,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v 

chodníku ul. Jahnova - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Ropočtové opatření č. 67. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do 

rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 3 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v 

chodníku ul. Jahnova - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 068 

Přijaté usnesení č. Z/275/2023               (pro 23, proti 3, zdrž. 10, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 68. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. položka 21. "Příjem 

z pronájmu" (správce 711 - Odbor majetku a investic) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  72 

Rozpočtové opatření č. 68. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 425,0 tis. na běžné výdaje položky "FK Pardubice a.s. - SKY BOX" 

(správce 414 - Kancelář primátora). 

 

 

Číslo návrhu: 069 

Přijaté usnesení č. Z/276/2023               (pro 33, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 69. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 2 000,0 tis. na běžné výdaje položky "Pakt starostů a primátorů" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 070 

Přijaté usnesení č. Z/277/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 70. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 

tis. z kapitálových výdajů položky "Příprava a administrace projektu" na kapitálové výdaje položky 

"Inteligentní dopravní systém - parkovací systém - vlastní zdroje" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 071 

Přijaté usnesení č. Z/278/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 71. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. položka 31. 

"Předpoklad dotace - Digitální povodňový plán" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Předpoklad dotace - Digitální povodňový plán" (správce 1015 - Odbor 

životního prostředí). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 71. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 250,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Digitální povodňový 

plán - vlastní zdroje" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

 

 

 



  73 

Číslo návrhu: 072 

Přijaté usnesení č. Z/279/2023               (pro 24, proti 0, zdrž. 12, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Mění 

odstavec II usnesení č. 'Z/3265/2022' ze dne 22.09.2022, a to takto: Zastupitelstvo města Pardubic 

schvaluje vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 20 100,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2024 na kapitálové výdaje položky "ZŠ TGM v Pardubicích - PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 073 

Přijaté usnesení č. Z/280/2023               (pro 22, proti 0, zdrž. 14, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2025 

kapitálové výdaje položky "ZŠ TGM v Pardubicích - PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

19 

Poskytnutí bezúročné zápůjčky - Levínek Olešnice z.s. 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/281/2023               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 1,000.000,-- Kč spolku Levínek Olešnice, z.s., IČ: 07753764, 

se sídlem Levín 13, Olešnice, se splatností do 30. 4. 2023, která bude použita na předfinancování 

dotace na provoz pěti adaptačních skupin dětí z Ukrajiny spolku Levínek Olešnice z.s. Znění 

smlouvy o zápůjčce je přílohou tohoto usnesení. Poskytnutí zápůjčky je podmíněno přidělením 

finančních prostředků z rozpočtu města. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zápůjčce dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z: primátor města 

T: 10. 2. 2023 



  74 

20 

Individuální dotace z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a 

prorodinných aktivit 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/282/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných 

aktivit (PPVVRA - Dotace na provoz - Levínek Olešnice z.s.) ve výši 480.000 Kč  žadateli Levínek 

Olešnice z.s., IČ 07753764, se sídlem Levín 13, 503 51 Olešnice, na podporu projektu "Ukrajina - 

nájem". Dotace nebude poskytnuta v režimu de minimis. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 480.000 Kč z Programu 

podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit s žadatelem Levínek Olešnice z.s., IČ 

07753764. se sídlem Levín 13, Olešnice 503 51, na podporu projektu "Ukrajina - nájem" ve  znění 

přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 480.000 Kč z Programu 

podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit s žadatelem Levínek Olešnice z.s., IČ 

07753764. se sídlem Levín 13, Olešnice 503 51, na podporu projektu "Ukrajina - nájem" ve  znění 

přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Z:  Ivana Liedermanová 

T:  31. 3. 2023 

21 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města na zajištění projektu 

"Ordinace praktického lékaře pro osoby ohrožené sociálním vyloučením" 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 



  75 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/283/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v celkové výši 200 000 Kč z rozpočtu města se 

subjektem MUDr. Radoslav Svoboda s.r.o., se sídlem Rabštejnská Lhota - Rabštejn 17, 537 01, IČO 

28782089, na realizaci projektu "Ordinace praktického lékaře pro osoby ohrožené sociálním 

vyloučením", ve znění přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v celkové výši 200 000 Kč z rozpočtu města se 

subjektem MUDr. Radoslav Svoboda s.r.o., se sídlem Rabštejnská Lhota - Rabštejn 17, 537 01, IČO 

28782089, na realizaci projektu "Ordinace praktického lékaře pro osoby ohrožené sociálním 

vyloučením", ve znění přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 28.2.2023 

22 

Souhlas s uzavřením pracovněprávního vztahu s členem ZmP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

Jan Nadrchal 

Petr Kvaš 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/284/2023               (pro 28, proti 0, zdrž. 3, nehl. 4) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Souhlasí 

se vznikem pracovněprávního vztahu (dohody o pracovní činnosti) mezi statutárním městem 

Pardubice a členem Zastupitelstva města Pardubic p. Ing. Petrem Kvašem, a to s účinností od 

1.2.2023. 

23 

Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 



  76 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák – podal dva nové návrhy na usnesení (viz nepřijaté návrhy č. 4 a 5) 

Petr Klimpl –požádal o předložení informativní zprávy o celkovém provozním modelu fungování 

stadionu A. Košťála a tréninkového hřiště s umělou trávou) → primátor J. Nadrchal přislíbil  

Jan Hrabal 

René Živný 

František Brendl 

Vít Ulrych 

Jakub Rychtecký 

Jan Mazuch 

Karel Haas  

- podal dva nové návrhy na usnesení (viz nepřijaté návrhy č. 2 a 3);  

- požádal o zpracování informativní zprávy k dalším územně plánovacím dokumentacím na 

území města → náměstek R. Živný přislíbil  

- dále požádal zpracování informativní zprávy k vyčíslení konkrétních dopadů nárůstu cen 

energií v městských společnostech v roce 2023 → náměstek R. Živný přislíbil;  

Lukáš Havlena 

Jiří Rejda – navrhl procedurální hlasování o ukončení diskuse (nebylo přijato - pro 18, proti 12, zdrž. 5, 

nehl. 3) 

Jiří Lejhanec 

Miroslav Čada, vedoucí odboru majetku a investic 

Helena Dvořáčková 

Aleš Uchytil, vedoucí právního oddělení KT 

Martin Charvát 

Jiřina Klčová 

Vojtěch Jirsa  

Martin Slezák 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/285/2023               (pro 25, proti 2, zdrž. 9, nehl. 23) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

zprávu o činnosti Rady města Pardubic a Magistrátu města Pardubic od posledního zasedání 

Zastupitelstva města Pardubic. 

 

 

Návrh K. Haase 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 15, proti 10, zdrž. 7, nehl. 6) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 



  77 

Radě města Pardubic předložit před uzavřením jakýchkoliv závazných smluvních právních vztahů s 

dobou jejich trvání delší než 6 měsíců souvisejících s užíváním Stadionu Arnošta Košťála jakoukoliv 

fyzickou či právnickou osobou odlišnou od Statutárního města Pardubice Zastupitelstvu města 

Pardubic k projednání formou řádné zprávy komplexní a konkrétní návrh provozního modelu 

Stadionu Arnošta Košťála (všech právních a ekonomických vztahů souvisejících s provozem Stadionu 

Arnošta Košťála a s jeho užíváním jakoukoliv fyzickou či právnickou osobou odlišnou od Statutárního 

města Pardubice). 

Termín: nejbližší následující zasedání Zastupitelstva města Pardubic (20.03.2023) 

Zodpovídá: primátor Statutárního města Pardubice 

 

 

Návrh K. Haase 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 17, proti 4, zdrž. 12, nehl. 5) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

všem uvolněným členům Rady města Pardubic  předkládat Zastupitelstvu města Pardubic jako 

nedílnou součást a přílohu řádné zprávy "Zpráva o činnosti Rady města Pardubic" pro každé zasedání 

Zastupitelstva města Pardubic položkový pracovní kalendář každého uvolněného člena Rady města 

Pardubic zahrnující časové období od posledního zasedání Zastupitelstva města Pardubic do 

aktuálního zasedání Zastupitelstva města Pardubic s uvedením hlavních pracovních aktivit daného 

uvolněného člena Rady města Pardubic v jednotlivých pracovních dnech (ve stejném formátu, v 

jakém byly tyto pracovní kalendáře poskytovány Zastupitelstvu města Pardubic do konce roku 2022). 

Termín: průběžně a trvale od nejbližšího následujícího zasedání Zastupitelstva města Pardubic 

Zodpovídá: všichni uvolnění členové Rady města Pardubic 

 

 

Návrh F. Sedláka 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 13, proti 3, zdrž. 13, nehl. 4) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic, aby zajistila, že na všechny semináře, přednášky a workshopy určené pro 

zastupitele města, které odbory magistrátu pořádají, budou pozváni i zastupitelé obvodů. A to za 

předpokladu, že se nebudou projednávat utajované či důvěrné informace, tak i veřejnost, a to 

vhodnou formou elektronické komunikace či radničního zpravodaje. 

T: průběžně, trvale 

Z: J. Nadrchal, primátor města 

 

 

Návrh F. Sedláka 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 3, proti 5, zdrž. 18, nehl. 12) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 



  78 

Radě města Pardubic, aby bez zbytečného odkladu provedla ve spolupráci s příslušnými odbory 

magistrátu předběžnou tržní konzultaci za účelem zjištění předpokládané ceny stavební akce Zemník 

- Halda.  

T: 28.02.2023 

Z: J. Nadrchal, primátor města 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

zastupiteli Mgr. Filipu Sedlákovi, aby v součinnosti s odborem rozvoje a strategie spolupracoval na 

provedení předběžné tržní konzultace. 

T: 28.02.2023 

 

24 

Diskuse 

Petr Klimpl 

- otevřel problematiku užívání zábavní pyrotechniky poslední den v roce. V médiích zachytil 

informace o přípravě novely vyhlášky, která by toto upravovala. 

Reagoval J. Nadrchal, doplnil J. Turek – potvrdili, že se připravuje novela vyhlášky o veřejném 

pořádku, tento týden ve středu k této problematice proběhne jednání 

- upozornil na špatný stav pozemní komunikace na Palackého třídě 

- požádal starosty městských obvodů, aby vzájemně zkoordinovali hranice zimní údržby 

komunikací a stezek tak, aby udržované úseky na sebe navazovaly. 

- požádal o zasílání zápisů z porad vedení města → primátor J. Nadrchal přislíbil zasílání zápisů 

předsedům zastupitelských klubů  

 

Ivana Böhmová 

- informovala kolegy zastupitele o své rezignaci z důvodu stěhování se do zahraničí, její místo 

tak obsadí dle výsledků voleb pan Dominik Bečka. Poděkovala všem za dosavadní spolupráci. 

 

Filip Sedlák 

- vznesl dotaz, jakým způsobem a kdo zajišťuje zimní údržbu ve městě 

Reagoval A. Kopecký, ředitel SmP a.s. – Služby města Pardubic udržují komunikace ve 

schématu, který je schválen v zimním plánu údržby. 

 

Robert Hrdina 

- k tématu zábavní pyrotechniky odkázal na články Českého hydrometeorologického ústavu a 

články publikované Akademií věd, které se týkají vlivu pevných částic a oxidu síry na životní 

prostředí a lidské zdraví. Je to aktuálně diskutované téma, pevné částice zůstávají v ovzduší i 

několik dní (v závislosti na meteorologických podmínkách). Dále citoval přijaté usnesení 

Komise pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí RmP: „Komise pro adaptaci na 

klimatické změny a životní prostředí vyzývá Radu města Pardubic, aby zvážila omezení použití 

pyrotechniky v rámci akcí města a přistoupila k dalším restriktivním opatřením používání, 

případně prodeje na území města.“ Chápe, že není na místě plošný zákaz  

 

Vítězslav Novohradský 

- vyjádřil se k informativní zprávě týkající se lékařské pohotovostní služby (dále jen LPS). 

Domnívá se, že navrhované řešení je z hlediska legislativy možné, ale v praxi nedostatečné. 



  79 

Reagoval J. Rychtecký – s náměstkyní J. Klčovou absolvovali několik jednání se subjekty 

kompetentními v agendě zajišťování LPS, aby k dané problematice měli co nejvíce informací. 

Národní strategie LPS a její spojování s urgentními příjmy je trend celorepublikový. 

- dále vznesl dotaz týkající se výstavby nového domova pro seniory 

Reagoval J. Rychtecký – Kapacita nové budovy domova pro seniory v areálu Štrossovy ul. má 

být 114 lůžek, odhadované investiční náklady jsou 330 mil. Kč, v tuto chvíli je soutěžen 

dodavatel na zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí metodou BIM.  

 

Vít Ulrych 

- domnívá se, že praktických lékařů je ve městě Pardubice dostatek, kvituje snahu vedení 

města s nimi tuto problematiku diskutovat, a je toho názoru, že je to o postupném návyku 

sloužit pohotovostní služby. 

Reagoval V. Novohradský – souhlasí s tím, že praktických lékařů je dostatek, nicméně jejich 

zapojení do LPS není možné motivovat zřejmě jinak než finančně. 

Reagoval V. Ulrych – souhlasí s tím, že pokud by tristní situace v obsazování služeb trvala, 

bylo by na místě uvažovat o příspěvku na mzdu sloužícím lékařům. 

Reagoval J. Rychtecký – dle svých informací lékaři nevnímají jako hlavní problém finance. 

 

Jiří Lejhanec 

- vznesl dotaz, zda by v rámci rekonstrukce dlažby na tř. Míru mohla být zrekonstruována i 

dlažba v úseku ústícím do Pernerovy ulice. 

 

Filip Štastný 

- z pozice starosty MO I informoval, že po oteplení je plánována oprava pozemní komunikace 

v Palackého ulici. 

- k zimní údržbě komunikací uvedl, že ji řeší město ve spolupráci se Službami města Pardubic. 

Pokud je někde problém, městské obvody dávají případně podněty. 

 

Filip Sedlák 

- vznesl požadavek na ředitele SmP a.s., aby zajistil seřízení techniky na sypání soli 

Reagoval A. Kopecký – stroje jsou samozřejmě seřízené, podstatné je, zda je potřeba na 

nějakém místě zastavit, což je důvod tvorby hromádek soli. Pracovníci se samozřejmě snaží, 

aby nebyly. 

- dále vznesl dotaz k události prasklého horkovodu Opatovické elektrárny, zda lze v případě 

takovýchto zásadních havárií, které mají přímý dopad na občany města, využít hlášení 

městského rozhlasu. 

Reagoval R. Jelínek, vedoucí kanceláře primátora – teoreticky i prakticky to možné je, záleží 

na tom, jaké události do hlášení zahrneme. 

 

Jan Hrabal 

- interpretoval Statut města, konkr. bod 6 odst. a) týkající se zajišťování zimní údržby ve městě 

- dále se velmi důrazně ohradil proti nařčení F. Sedláka v rozpravě k bodu 23, že s ním 

nekomunikuje ohledně hlučnosti nadjezdu Kyjevská a uvedl argumenty, které toto vyvracejí.  

 

Vít Ulrych 

- poděkoval za zpracování informativní zprávy komise pro bezbariérovost a v této souvislosti 

požádal komisi o projednání možnosti, zda by program bezbariérovosti mohl dotovat i 

bezbariérová řešení majitelům jednotlivých bytových domů (družstvům či soukromým 

majitelům).  



  80 

Reagoval J. Rychtecký – poděkoval organizátorům a zúčastněným, kteří se podíleli na 

interaktivní ukázce organizací podporujících handicapované občany, která proběhla před 

jednáním zastupitelstva města v prostorách před společenským sálem radnice. Máme velmi 

dobrou míru bezbariérovosti jak v MHD, tak i ve veřejném prostoru, a to nejen na majetku 

města. Dotační titul totiž umožňuje i investice do objektů s přesahem do veřejného života, 

které nejsou v majetku města (např. pošta na MO V či kostel Sv. Bartoloměje). 

 

Filip Sedlák 

- kritizoval provedení rekonstrukce nadjezdu Kyjevská, který nyní svým hlukem obtěžuje 

občany bydlící v jeho blízkosti a následnou snahu o zmírnění dopadů v podobě úpravy 

rychlosti na 40 km/h.  

Reagoval M. Charvát - cílem opravy byla stabilizace a oprava mostu tak, aby znova plnil svoji 

funkci, rychlost definována před opravou nebyla. Most je bohužel v zástavbě obytných domů, 

které jsou jeho hlukem zatíženy. 

- potvrdil argument J. Hrabala, že obdržel jeho výzvu k jednání v dané věci, nicméně upozornil 

na nedodržení patnácti denní lhůty na odpověď, kterou stanovuje zákon č. 106/1999 Sb., dle 

kterého o informaci žádal. 

 

Karel Haas 

- apeloval na vyřešení zimní údržby cyklostezek, ideálně v rámci porady vedení města se 

starosty městských obvodů. Uvedl příklady, kde na páteřních cyklostezkách jsou trvale 

neudržovaná a nebezpečná místa, požádal o řešení. 

- vznesl dotaz, zda probíhají jednání se společností EKO FAKTOR týkající se výstavby Centra 

komplexního využití odpadů (CEKVO) 

Reagoval J. Nadrchal – 20.02.2023 proběhne jednání v této věci, nabídl možnost se ho 

zúčastnit. 

- poprosil, zda by město mohlo zorganizovat humanitární sbírku na pomoc občanům Ukrajiny 

přežít zimní období tak, jako to udělala i některá další města. 

 

Helena Dvořáčková 

- poděkovala J. Rychteckému a J. Klčové za snahu zmapovat problematiku LPS, nicméně 

konstatovala, že pro občany města není v dané věci žádný posun oproti stávající situaci. Proto 

požádala, zda by mohlo být v jednáních pokračováno. 

Reagovala J. Klčová – uvedla, že se jedná o problematiku, kterou se budou zabývat určitě po 

celou dobu svého funkčního období, rádi by aktivně pracovali na tom, aby zde LPS byla. 

Finanční prostředky na kofinancování mzdových prostředků nejsou, nicméně město může 

finančně přispět např. na vybavení ordinace apod. 

 

Petr Kvaš 

- upozornil na odkládání nepojízdných kol na stanovišti kol u hlavního nádraží, které je 

postaveno z dotací. Požádal, zda by náměstek J. Hrabal ve spolupráci se starostou MO I F. 

Šťastným mohli zajistit vyčištění stojanů od odložených nepojízdných kol. 

Reagoval J. Lejhanec – navrhl, aby se z část stanoviště pro kola udělalo něco jiného. 

Reagoval V. Jirsa a K. Haas – oba nedoporučili, aby se snižovala kapacita stojanů pro cyklisty, 

jsou velmi využívané. 

Reagoval T. Pelikán – uvedl, že i cyklověž je hojně využívaná k parkování kol (cca 1000 kol 

měsíčně) 

 

 



  81 

Vojtěch Jirsa 

- vznesl dotaz, zda má koalice v plánu udělat něco s ul. U Stadionu a přilehlými plochami. 

Reagoval J. Nadrchal – dle jeho názoru by bylo ideální o podobě ul. U Stadionu diskutovat a 

hledat řešení v širším plénu. 

 

Dušan Stránský 

- požádal o zajištění vkládání zápisů z jednání Komise pro dopravu na webové stránky města → 

na pokyn náměstka J. Hrabala toto zajistí vedoucí odboru dopravy J. Zubák. 

 

Jakub Rychtecký 

- s ohledem na mnohdy nevěcný a místy i nedůstojný průběh diskuse požádal předsedy 

zastupitelských klubů zamyslet se nad případnou úpravou Jednacího řádu ZmP, aby k těmto 

situacím nedocházelo. 

 

 

Zasedání bylo ukončeno ve 22:20 hodin

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

        Jan  N a d r ch a l        

                  primátor města 

 

 

O v ě ř o v a t e l é:  

 

 

Jana  H a n z l í k o v á 

 

 

……………………………….. dne ………………………… 

 

 

 

Petr  K l i m p l 

 

 

……………………………….. dne ………………………… 

 

 

V Pardubicích dne 02.02.2023      Jména jsou uváděna bez titulů 

Celkem 82 stran originálu zápisu 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační oddělení MmP 

 


